[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
14.12.2023                                                                                                   № 280
с. Усть – Ницинское
Об ограничении реализации  алкогольной продукции при проведении мероприятий, посвященных новогодним праздникам и Рождеству Христову с 30 декабря2023г. по 08 января 2024 года
Руководствуясь статьей 5-1 Закона Свердловской области от 29 октября 2013 г. №103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории свердловской области», в целях минимизации рисков совершения гражданами правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность жителей и гостей, в период проведения праздничных мероприятий, посвященных новогодним праздникам и Рождеству Христову
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, осуществляющим реализацию алкогольной продукции, не реализовывать алкогольную продукцию  с 08.00 до 23.00. час. с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года на территориях, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий на период их проведения.

2. Обязать организаторов мероприятий исключить случаи проноса любых напитков в стеклянной таре, также принять меры по удалению с мероприятий лиц, находящихся в состоянии сильного опьянения.

3. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте  Усть – Ницинского сельского поселения в информацинно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

А.С. Лукин